
Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001455532

Datos de publicación

Referencia de publicación: 2024-0001455532
Esta información corrige a 2024-0001449590 por el siguiente motivo:
Advertido error material en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares (PCAP) en la página 54, en el
Anexo I.6 "CONDICIONES DE APTITUD", al haberse omitido epígrafes del IAE. - Se añaden los epígrafes
siguientes:     619.6 COM.MAY.LIBROS, PERIODICOS O REVISTAS     659.4  COM.MENOR, LIBROS,
PERIÓDICOS, ARTÍCULOS PAPELERÍA Y ESCRITORIO.

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Delegación Territorial de Turismo, Cultura y Deporte en Almería

NIF: S4111001F

Dirección web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html
Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
Principal actividad ejercida: Contratación Pública
Dirección: Paseo de la Caridad	 
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: ADQUISICIÓN DE LIBROS  PARA BIBLIOTECA PUBLICA

PROVINCIAL DE ALMERIA
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Duración del contrato: 1  meses
Número de expediente: CONTR 2024 0000275795
Enlace a la licitación: https://www.juntadeandalucia.es/licitacion-

electronica/externalAccess?code=5FLKZ7RS5OM4MWRQLPBR3N
LJFYB7XBDYY32FU5745AMA5OFXK3SDRYD2R355JODYA6VJT
H2F5B7WSFWDO2QDX4ELSZE45732BERYOPI

División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 3
Número de lotes a adjudicar
limitado:

Sí

Lotes que se pueden ofertar: Todos

Clasificación CPV
22113000-5 - Libros para biblioteca

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: ADQUISICIÓN DE LIBROS EN PAPEL PARA SU
INCORPORACIÓN AL CATÁLOGO COLECTIVO DE LA
BIBLIOTECA PÚBLICA DEL ESTADO-BIBLIOTECA PROVINCIAL
EN ALMERÍA

Contrato restringido a talleres
protegidos:

No

Contrato ejecutado marco de
programas de empleo protegido:

No

Reservado a una profesión No

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 08:31:56 PÁGINA:  1 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGU5Njk3MDdjNmZjYWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001455532

determinada:

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto simplificado abreviado
Tramitación: Ordinario
Idioma de presentación de ofertas o solicitudes: 	Castellano
Presentación de la oferta o solicitudes: Electrónica

Presupuesto base de licitación

Importe de licitación (con IVA): 	42.500,00 €
Importe de licitación (sin IVA): 40.865,38 €
Valor estimado: 40.865,38 €
Admite variantes: 		No

No sujeto a regulación armonizada
Contrato no susceptible de Recurso Especial

 Proyecto cofinanciado por la Unión Europea

Financiado por: NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Detalle de los lotes

Lote 2
Nº de lote: 2
Título: LOTE 2. COMIC-INFANTIL-JUVENIL
Clasificación CPV: 22113000-5 - Libros para biblioteca
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 12.491,00 €

Importe Lote (sin IVA) 12.010,57 €
Valor estimado 12.010,57 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Lote 1
Nº de lote: 1
Título: LOTE 1. CLUBES DE LECTURA-NARRATIVA
Clasificación CPV: 22113000-5 - Libros para biblioteca
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 16.399,00 €

Importe Lote (sin IVA) 15.768,27 €
Valor estimado 15.768,27 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 08:31:56 PÁGINA:  2 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGU5Njk3MDdjNmZjYWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001455532

Lote 3
Nº de lote: 3
Título: LOTE 3. ALBUM ILUSTRADO-LECTURA FÁCIL-OTRAS MATERIAS
Clasificación CPV: 22113000-5 - Libros para biblioteca
Lugar de ejecución: Almería (ES611)
Datos económicos: Importe Lote (con IVA) 13.610,00 €

Importe Lote (sin IVA) 13.086,54 €
Valor estimado 13.086,54 €

Financiado por NEXT (MRR- NextGenerationEU)
Tasa de cofinanciación: 100 %

Obtención de documentación e información

Fecha límite de obtención: 24/05/2024 14:00
Lugar:
Delegación Territorial de Turismo,
Cultura y Deporte
Paseo de la Caridad
4071 ALMERIA

Puntos de contacto:
Persona: Sección de Habilitación y Gestión Económica
Teléfono: 950011712
Email: gestioneconomica.dtalmeria.ctcd@juntadeandalucia.es
Web: https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica.html

Criterios relativos a la situación personal de los operadores económicos
Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Cláusulas sociales y ambientales

	 

Ambientales
	Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Presentación de ofertas

Fecha límite de presentación de ofertas: 27/05/2024 08:00
Lugar de presentación:
https://juntadeandalucia.es/temas/contratacion-publica/perfiles-licitaciones/licitacion-electronica.html
SIREC

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 08:31:56 PÁGINA:  3 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGU5Njk3MDdjNmZjYWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de licitación. Corrección de
errores
Referencia: 2024-0001455532

Plazo durante el cuál el licitador estará obligado a mantener su oferta (en
meses):

0

Apertura de ofertas

Lugar: 	 
Delegación Territorial de Turismo,
Cultura y Deporte
Paseo de la Caridad 125
4071 ALMERIA

Criterios objetivos para la selección de candidatos en el procedimiento

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Documentos adjuntos
PPT - Pliego de prescripciones técnicas - NJyGwVxGL3Ley5LZMUl87l65UL58OY.pdf
(SHA-256: b0343398061032f96d236dc3358cd90566ac5fd8725455af6fa1c41b067e78e2)

PCAP - Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares - PCAP INFORMADO.PDF
(SHA-256: 97273c9fdfd5962593917838a978de78f4c0bc5466d1c7ac7dfb7d8c13c0b137)

Criterios de adjudicación

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares

Condiciones particulares de ejecución del contrato

Los establecidos en el pliego de cláusulas administrativas particulares
Se utilizarán pedidos electrónicos: Sí

Se aceptará facturación electrónica: Sí

Se utilizará el pago electrónico: Sí

Publicaciones relacionadas
	2024-0001449590

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 23/05/2024 08:31:56 PÁGINA:  4 / 4

VERIFICACIÓN nqZ7MNGU5Njk3MDdjNmZjYWQSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


